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گفتند. همچنین مراد السودانی دبیرکل 
اتحادیه عمومی نویسندگان فلسطینی 
اظهار داشت اسرائیل با ترور روزنامه نگاران 
آنها در  از بستن دفتر  پس  المیادین 
فلسطین، به مسیر توحش و بربریت خود 

برای محو حقیقت ادامه می‌دهد.
 

نشانه‌هایی برای عمدی بودن جنایت
آنچه اکنون در غزه و در تمام جنگ‌های 
اسرائیل در طول هشت دهه گذشته، قابل 
تشخیص است، تعدد درعین تنوع جنایت 
است؛ به تعبیر دیگر، رژیم صهیونیستی هم 
به لحاظ معیارهای کمی رکورددار بیشترین 
میزان جنایت علیه بشریت بوده و هم به 
لحاظ موازین کیفی، متنوع‌ترین جنایات 
ضدانسانی را رقم زده است. از سوی دیگر، 
آنچه رژیم موقت صهیونیستی اکنون بیش 
از هر زمان دیگری به آن نیاز دارد، سانسور و 
پنهان ماندن اخبار جنایات ضدبشری در غزه 
است و کشتار خبرنگاران را نیز باید از همین 
زاویه ارزیابی کرد. مرور اقدامات ضد رسانه‌ای 
دولت صهیونیستی در روزهای ابتدایی جنگ 
نشان داد که صهیونیست‌ها بی‌پرده‌تر از 
همیشه به جنگ گردش اطلاعات رفته‌اند؛ 
از هدف قراردادن برج رسانه‌ای غزه با علم 
به ماهیت رسانه‌ای آن گرفته تا اخراج عوامل 
الجزیره از فلسطین اشغالی و بستن دفتر 

المیادین در همان روزهای اول جنگ و...
ضمن اینکه دست رسانه‌های صهیونیستی 
حتی در پروپاگاندا آنقدر خالی بود که چندین 
بار مجبور به توسل به اخبار دروغ مانند 
سر بریدن 40 نوزاد اسرائیلی توسط نیروهای 
حماس شدند. شایان ذکر است که خانم 
شیرین ابوعاقله خبرنگار قدیمی الجزیره نیز بنا 
به استناد گواهی کمیسیون مستقل تحقیقات 
بین‌المللی سازمان ملل متحد و بنا به شهادت 
حاضران در صحنه با »شلیک مرگبار« نظامیان 

صهیونیست به شهادت رسید.

 

7 اکتبر )15 مهر( حماس به  در پی حمله روز 
سرزمین‌های اشغالی و کشته شدن 1400 اسرائیلی، 
رژیم صهیونیستی در حمات هوایی کور خود به 
باریکه غزه بیش از 13000 فلسطینی را به خاک و خون 
کشیده که شمار زنان و کودکان در میان آنها از 9500 نفر 
هم فراتر رفته و متأسفانه نهادهای امنیتی و بنیادهای 
قانونگذاری در سطح جهان تا به حال کوچک‌ترین 
نه  منشا د د ت  عملیا ی  ز قف‌سا متو ر  د فیقی  تو
اسرائیلی‌ها نداشته‌اند. در جریان این پاکسازی 
قومی قرون‌وسطایی به‌طور متوسط در هر 15 دقیقه 
جان شیرین یک کودک فلسطینی ستانده شده و با 
اینکه ادعا شده تهاجم اولیه حماس و جنبش جهاد 
اسامی به مواضع اسرائیلی‌ها و آغاز عملیات موسوم 
به »طوفان‌الاقصی« دلیل واکنش افراطی اسرائیلی‌ها 
بوده اما به اعتراف آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
آنچه هم که رزمنده‌های فلسطینی در 50 روز سپری 
شده از این طوفان انجام داده‌اند، عکس‌العمل 75 
سال تحمل رنج و درد تحمیل شده به آنها از جانب 
صهیونیست‌ها بوده است؛ ماجرایی که شروع آن به 
سال 1948 برمی‌گردد و به تشکیل نکبت‌بار دولت 
جعلی اسرائیل و اشغال سرزمین مادری فلسطینی‌ها به 
قصد مستقر ساختن این رژیم پوشالی در آن منجر شد.

بایدن و یک تشبیه کاملاً جعلی
در این میان جو بایدن رئیس جمهور امریکا با تشبیه 
حمله روز 7 اکتبر حماس به تل‌آویو که از زمین و هوا 
و دریا صورت گرفت و اسرائیل را دچار یک شوک بزرگ 
امنیتی - سیاسی کرد، با حمله تروریستی سال 2001 القاعده 
به برج‌های دوقلوی ساختمان عظیم »تجارت جهانی« 
در شهر نیویورک کوشیده است، عملیات به اصطلاح 
جبرانی اسرائیلی‌ها را در روزهای بعدی، تاش آنها برای 
زدودن تروریسم از سطح منطقه خاورمیانه توصیف کند 
و با زدن مهر تأیید بر آن و سرازیر کردن سیل کمک‌های 
تسلیحاتی‌اش به تل‌آویو دست‌های این رژیم را برای 
بهره‌گیری حداکثری‌اش از بمباران‌های شبانه‌روزی باریکه 
غزه هرچه بازتر بگذارد. بمباران‌هایی که نه به قصد محو 
تروریسم بلکه با هدف یک نسل‌کشی شرم‌آور در جنوب 
لبنان صورت پذیرفته و آمار حاصل از آن را از بیلان‌های 
به‌ثبت رسیده توسط نسل‌کشی‌های صربستانی در 
بوسنی و هرزگوین طی سال‌های 1992 تا 1995 هم فراتر 
برده است. بایدن در حالی طوفان‌الاقصی را نمونه‌ای از 
واقعه »11 سپتامبر« نامید که کوچک‌ترین شباهتی بین 
این دو جریان وجود ندارد و همان‌قدر که دلایل تشکیل 
یک دولت صهیونیستی در خاک فلسطین جعلی است 
تشبیه این دو واقعه نیز وارونه‌سازی واقعیت‌ها و تحریف 

حقایق است.

واکنشی بدیهی به یک عمر تضییع حق
همان‌طور که تاریخدان‌ها و هر فرد آزاده‌ای در جهان 
می‌داند، ملت مظلوم فلسطین سال‌ها است که 
بابت تسخیر شدن خاک آبا و اجدادی‌اش توسط 
صهیونیست‌ها و شهرک‌سازی‌های پایان‌ناپذیر آنها در 
این سرزمین رنج می‌برد و همه ملزومات یک زندگی 
امن حداقلی را هم بر اثر این تجاوز آشکار از دست 
داده است. بر اثر ستاندن شدن حق و حقوق مسلم 
فلسطینی‌ها در جریان تسخیر تدریجی زمین‌ها و سایر 
متعلقات‌شان به‌وسیله اسرائیلی‌ها نه تنها امکانات 
و دفعات بدیهی زندگی از فلسطینی‌ها سلب شده 
و اقتصادشان در یک حالت پژمردگی دائمی به‌سر 
می‌برد بلکه از کوچک‌ترین امنیت جانی هم بی‌بهره 

شده‌اند و روزی نبوده که بگذرد و طی آن به گروهی 
از فلسطینی‌ها تعدی و اموال‌شان غصب نشود و در 
بسیاری از روزها فلسطینی‌ها بابت این گستاخی‌های 
تاریخی شهید و مجروح هم داده‌اند. هر شهرک تازه‌ای 
که برای اسکان و رفاه اسرائیلی‌ها ساخته و به آنها 
تحویل داده شده به قیمت اخراج فلسطینی‌ها از 
خانه‌هایشان و آواره شدن آنها در کوچه و خیابان‌های 
نوار غزه و کرانه غربی تمام شده است. همان‌جاهایی 
که در 50 روز اخیر در جریان جنگ جاری بین اسرائیل 
و فلسطین فجیع‌ترین جنایات در حق فلسطینی‌ها 
روا شده و حتی بیمارستان‌ها و مدارس را هم بر سر 

آنها آوار کرده‌اند.

برآورده نشدن یک توقع طبیعی
توقع طبیعی ملت فلسطین و خیل طرفداران آنها در 
میان کشورهای عرب خاورمیانه و هر ملت آزاده دیگری 
در سطح جهان که اعلام آتش‌بس فوری و رساندن 
هرچه سریع‌تر کمک‌های اضطراری به مردم زخمی و 

رنجور فلسطین بوده، ابتدا به سبب وتو شدن چندباره 
بیانیه‌های شورای امنیت توسط امریکا و سپس پذیرفته 
نشدن آن به‌وسیله رژیم غیر‌قانونی تل‌آویو بی‌ثمر 
مانده و اسرائیل با لجاجتی هرچه بیشتر مشغول 
کوبیدن باریکه غزه از هوا و زمین طی شش - هفت 
روزی بوده که از اعام رأی ممتنع امریکا به ابلاغیه 
آتش‌بس سازمان ملل )و به تبع آن میسر شدن اجرای 
آن( می‌گذرد. در این روزها هم بر اثر تهاجم‌های کور 
و بمب‌اندازی‌های سبعانه اسرائیلی‌ها نه تنها مدارس 
نوار غزه ویران شده بلکه خیل مجروحان بستری شده 
در هفت - هشت بیمارستان واقع در این منطقه توسط 
نظامیان اسرائیلی به بیرون رانده شده و در خیابان‌های 
این باریکه آواره شده‌اند و به‌نظر می‌رسد که نظامیان 
صهیونیست می‌خواهند آنها را به سمت صحرای سینا 
در مصر که گفته می‌شود به‌عنوان مکان جدید اسکان 
فلسطینی‌ها برگزیده شده، سوق بدهند. چیزی که 
بسیار بعید است روی بدهد اما اسرائیل چنان متکبر 

و خودمحور است که اجرای آن را ممکن می‌داند.

بوش »پدر و پسر« هم روسفید شدند!
کاخ سفید اما به‌جای حاکم ساختن منطق بر اعمال 
دولت افسارگسیخته تل‌آویو و مشارکت در متوقف‌سازی 
پروسه جنایات پایان‌ناپذیر آنها بر این روند مهر تأیید 
زده و با مجهز کردن صهیونیست‌ها به پیشرفته‌ترین 
بمب‌افکن‌ها و تانک‌ها و سیستم‌های پدافندی بر حجم 
این جنایات افزوده است. بایدن به‌خاطر مهندسی و 
پایه‌گذاری این نسل‌کشی آشکار حتی در کشور خودش 
تحت شدیدترین اعترافات قرار دارد و هر روز در چندین 
شهر امریکا تظاهرات گسترده‌ای برپا می‌شود که مردم 
طی آن از کاخ سفید می‌خواهند که اولاً آتش‌بس آنی را 
به تجاوزگران صهیونیستی تحمیل کند و ثانیاً راه رسیدن 
کمک‌های بشردوستانه و بسته‌های معیشتی را به 
دردمندان غزه که سه هفته‌ای است پشت درهای بسته 
گذرگاه رفح در مصر متوقف مانده است، بگشاید. امریکا 
هیچ‌یک از این کارها را نکرده و بایدن منتظر است ببیند 
که حملات بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر خونریز اسرائیل 
به کجا می‌انجامد. بایدن چون از حزب دموکرات 
می‌آید، این توقع از او وجود داشت که صهیونیست‌ها 
را بسیار زودتر از این کنترل کند اما او با تأیید تلویحی 

و حتی آشکار نسل‌کشی صهیونیست‌ها کاری کرده که 
تندروترین رؤسای جمهوری 40 سال اخیر امریکا که 
جورج بوش )پدر( و جورج دبلیو بوش )پسر( بوده‌اند 
و هر دو به حزب جمهوریخواه تعلق داشته‌اند روسفید 
شوند و یک رقیب پایاپای را در زمینه تکرار جنایات ایام 

بربریت برای خود بیابند!

آنچه هرگز از بین نرفت
اگر بایدن بابت مشارکت تام و تمامش در شکل‌گیری 
جنایات عظیم و تازه اسرائیلی‌ها محکوم و از هر 
جهت سزاوار مؤاخذه و محاکمه است، اروپایی‌ها 
و بویژه دولت‌های بزرگ و پرمدعای غرب این قاره 
نیز به سبب همراهی با بایدن در روند تنها گذاشتن 
فلسطینی‌ها و تشدید پروسه قتل‌عام آنها شایسته 
شدیدترین ملامت‌ها هستند و آنان را هم باید مانند 
امریکا شریک جرم اسرائیل در انبوه جنایات 50 روز 
اخیرشان دانست. این دفعه اول نیست که دولت‌هایی 
مثل آلمان، فرانسه و البته بریتانیا کورکورانه و فقط با 

هدف راضی‌سازی کاخ سفید از خود و گرفتن امتیازاتی 
هرچه بیشتر از طرف امریکایی در جنگی مشارکت و 
شمار کشته‌های آن را بیشتر می‌کنند که هیچ ربط 
سوق‌الجیشی به آنها ندارد و نه به لحاظ تاریخی و 
جغرافیایی مرتبط با آنها است و نه سودی در آن مستتر 
است که کسب آن ارزش بدنام شدن هرچه بیشتر آنها 
را از دیدگاه مردم جهان داشته باشد. انگلیس در دوره 
نخست‌وزیر فخرفروشانه تونی بلر همکار درجه اول 
امریکا در تهاجم جورج دبلیو بوش به خاک عراق 
و افغانستان به بهانه مهار تروریسم بود. حمله‌ای 
که نتیجه آن صفر بود و وقتی بعد از 20 سال تسخیر 
قسمت‌هایی عمده از خاک این دو کشور خاورمیانه‌ای 
به دست سربازان امریکایی و همراهان انگلیسی‌شان 
لشکرهای عظیم آنها از منطقه خارج شدند و به 
کشورهای خویش عودت داده شدند، تنها چیزی که 
از منطقه رخت برنبسته بود، همان تروریستی بود که 

دبیلو بوش ادعاهای مهار آن را داشت.

فقط فریفتن افکار عمومی
با بی‌کفایتی‌ها و ندانم‌کاری‌های دولت بوش و سپس 
باراک اوباما که جانشین بوش شد نه تنها طالبان و 
القاعده تجدید حیات کردند بلکه سازمان جهنمی 
داعش هم متولد و به خیل تروریست‌های منطقه 
اضافه شد. انگلیس نه تنها از آن آبروریزی بزرگ 
سیاسی - نظامی درس نگرفت بلکه حالا با رهبری 
ریشی سوناک رئیس کنونی حزب محافظه‌کار این 
کشور مشغول تقویت صهیونیست‌ها در روند پاکسازی 
قومی مشمئز‌کننده‌ای است که آنها در باریکه غزه و 
کرانه باختری در دست اجرا دارند. فرانسه و آلمان نیز 
مشارکت‌هایی از همین دست را در راه تحقق هرچه 
بیشتر نسل‌کشی کنونی صهیونیست‌ها در دستور کار 
خود قرار داده‌اند و امانوئل مکرون و اولاف شولتس جز 
فریفتن افکار عمومی در کشورهای تحت اداره خویش 
هیچ کاری در این جنگ نابرابر انجام نداده‌اند و فقط 
بر اندوه عظیم ملت مجروح فلسطین افزوده‌اند. 
آنها به‌واقع با درس نگرفتن از تاریخ و تکرار روندهای 
جنایت‌بار قبلی‌شان، فقط خود را رسواتر و ملت 

خویش را از خود نا‌امیدتر ساخته‌اند.
Middle East Eye :منبع

جو بایدن طوفان‌الاقصی را به واقعه »11 سپتامبر« تشبیه کرده است!

فریب اروپایی ها برای جنایت در غزه

 حمدالله بایکار، استاد رشته مطالعات عرب و اسلامی 
در دانشگاه اکستر انگلیس
مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس خبر داد، در آستانه دستیابی به 

توافق اولیه برای آتش‌بس هستند و پاسخ 
خود را به قطر و میانجی‌ها رسانده‌اند

06:05

در پی حمله رژیم 
صهیونیستی به برج 
مخابراتی، ارتباط شهر و 
شمال نوار غزه قطع شد

08:32
رژیم صهیونیستی 
بیمارستان شفا را بمباران 
و بخش‌هایی از آن را 
تخریب کرد

11:39
رژیم صهیونیستی مدعی شد، 
اهدافی متعلق به حزب‌الله از 
جمله زیرساخت‌های نظامی آن 
را بمباران کرده است

12:16
 گردان‌های قدس 9 تانک، 
3 نفربر و یک خودرو نظامی 
را در شمال نوار غزه هدف 
قرار داد

13:04

در بمباران خانه‌ای در اردوگاه 
نصیرات در مرکز نوار غزه 
17  نفر به شهادت رسیدند

00:49
مقاومت اسلامی عراق پایگاه 

امریکایی عین الاسد در غرب 
این کشور را هدف قرار داد

00:14
سخنگوی وزارت بهداشت 

غزه از شهادت 12 نفر در 
داخل بیمارستان اندونزی 

خبر داد

00:02

در بمباران رژیم 
صهیونیستی در جنوب 

لبنان دو خبرنگار به 
شهادت رسیدند

13:28
در بمباران شمال نوار 
غزه توسط ارتش رژیم 

صهیونیستی بیش از 80 نفر 
شهید و 200 نفر زخمی شدند

14:19
رژیم صهیونیستی یک 

آمبولانس را مقابل بیمارستان 
کمال عدوان در شمال نوار 

غزه هدف قرار داد

19:39
فایننشال تایمز در تحلیلی 

نوشت: کسری مالی اسرائیل 
در سال آینده سه برابر 

افزایش خواهد یافت 

20:30

 در  روز چهل و ششم  
روز خونین خبرنگارانجنگ غزه  چه گذشت؟

غزه

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر

کرانه باختری
تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر

رژیم صهیونیستی
تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
1412827490183240014055600

زهره صفاری
خبرنگار
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مسئول سیاست خارجی اروپا از محکوم کردن تل آویو طفره رفت

استانداردهای دوگانه اروپایی برای نادیده گرفتن فلسطینیان
موضع دوگانه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جنگ حماس و رژیم صهیونیستی و طفره 
رفتن این مقام قاره سبز برای محکوم کردن تل آویو در قتل عام غیرنظامیان فلسطینی، موج 

انتقادات را متوجه مقامات اتحادیه اروپا کرده است.
براساس گزارش دوحه نیوز، جوزپ بورل که از ابتدای جنگ حماس و رژیم صهیونیستی همواره 
از محکوم کردن نسل کشی و قتل عام فلسطینی‌ها به دست صهیونیست‌ها اجتناب کرده بود، 
در گفت‌و‌گوی اخیر خود با شبکه الجزیره عربی در پاسخ به سؤال مجری برنامه در این باره، 
گرفتار چالشی جدی شد به طوری که نتوانست استاندارد دوگانه در قبال فلسطینی‌ها را پنهان 
کند. آنچه بورل را در این مخمصه انداخت، سؤال مجری درباره موضع او در قبال جنایت جنگی 
صهیونیست‌ها در جنگ غزه بود. در این گفت‌و‌گو مقام اتحادیه اروپا در حالی که از محکومیت 
صهیونیست‌ها اجتناب داشت، گفت: »من حقوقدان و وکیل نیستم و دادگاه عالی بین‌المللی 
باید آن را بررسی کند. حتی چند کشور نیز درخواست آن را داشته‌اند.« اما او بلافاصله در پاسخ 

به پرسش مشابهی که این بار درباره حماس 
بود، با بستن چشم‌های خود بر جنایات آشکار 
صهیونیست‌ها در قتل عام نزدیک به 13 هزار 
فلسطینی که 5 هزار نفرشان کودکان بیگناه 
بودند، با لحنی قاطع و جدی پاسخ داد و گفت: 
»بله، ما اقدام آنها را جنایت جنگی می‌دانیم 
چراکه آنها بدون هیچ دلیلی غیرنظامیان را 
کشتند.« این تناقض رفتار در قبال کشته شدن 
غیرنظامیان اسرائیلی و فلسطینی، صدای مجری 
برنامه را درآورد و او، بورل را به داشتن استاندارد 
دوگانه در موضوع جنگ اخیر غزه متهم کرد. اما 
بورل در توجیه آنچه گفته بود تأکید کرد: »نه، 

ما استاندارد دوگانه‌ای نداریم و براساس مشاهدات مان اظهارنظر می‌کنیم و شخصاً معتقدم این 
رفتار می‌تواند در سطح جرایم جنگی قرار گیرد. اما شما هم درست می‌گویید؛ باید اجازه دهیم 

دادگاه بین‌المللی لاهه در این باره تصمیم بگیرد.«

 مصداقی بارز برای نژادپرستی
این گفت‌و‌گو که پس از هفته‌ها توانست نگاه بسیاری از سران اروپایی در قبال کشتار غیرنظامیان 
غزه را ثابت کند، بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشت و موجی از خشم را نسبت به این 
دوگانه بی‌رحمانه اروپایی به سمت مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سرازیر کرد. کاربران با 
جملاتی مانند »تو حقوقدان نیستی اما در نسل کشی در فلسطین شریک جرم هستی«، »شواهد 
موجود، نژادپرستی و استاندارد دوگانه نماینده عالی‌رتبه اتحادیه اروپا در حوزه روابط خارجی و 

امنیت را نشان می‌دهد« و... خشم خود را نسبت به تبعیض حقوق بشری بورل نشان دادند. 
اما تنها بورل نیست که در این حوزه مورد نقد است بلکه اتحادیه اروپا نیز از ابتدای این جنگ، 
یعنی از 7 اکتبر )15 مهر( هرگز حاضر به محکوم کردن سیاست‌های سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی 
در قبال فلسطینی‌ها نشده است. این در حالی است که تعریف دقیق نسل کشی در اتحادیه اروپا؛ 
»هر گونه اقدام عمدی برای تخریب جزئی یا کلی یک ملت، قومیت، ‌نژاد یا مذهب« است. 
بنابراین شهادت دست کم 13 هزار فلسطینی بویژه هزاران کودک در حملات رژیم صهیونیستی 

به باریکه غزه پس از شوک 7 اکتبر، مصداق بارز این تعریف به شمار می‌رود. 
مروری بر وقایع و اظهارنظرهای یک سال گذشته مقامات این اتحادیه در جنگ اوکراین نیز دلیل 
دیگری بر اثبات این استاندارد دوگانه و نگاه ناعادلانه قاره سبز به وقایع فلسطین و حمایت آن از 
صهیونیست‌هاست. به طور مثال اورسا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا در موضوع اوکراین، 
روسیه را به جنایت جنگی متهم می‌کرد و توجیه آن نیز تخریب زیرساخت‌های شهری و کشتن کودکان 
بود اما از آغاز جنگ غزه هیچ یک از این مقیاس‌ها و حتی قتل عام کودکان فلسطینی نتوانست 

او را برای محکوم کردن صهیونیست‌ها متقاعد کند و در مقابل تنها به انتقاد از حماس پرداخت.

 شباهت‌ها و انکارها
بورل 7 روز پس از آغاز جنگ غزه در گفت‌و‌گو با روزنامه ال پاییس اسپانیا، غزه و اوکراین را با هم 
قیاس کرد و گفت: »ما همان‌طور که برای اوکراین می‌گوییم برای غزه نیز می‌گوییم که قطع آب 
و امکانات اولیه زندگی به روی مردم و ساکنان شهرها نباید باشد و بنابراین اتحادیه اروپا باید به 
اسرائیل برای متعهد ماندن به قوانین بین‌المللی فشار بیاورد.« اما از آن زمان تا کنون، با نادیده 
گرفتن نقش غیرانسانی صهیونیست‌ها در قبال ساکنان باریکه غزه همچنان علم حمایت از شریک 
صهیونیست اروپا را بالا برده و حماس را برای تداوم جنگ مقصر خوانده و افزوده است: »این 

حماس است که هر گونه راهکار صلح‌آمیز بحران را غیرممکن کرده است.«
حتی شرایط طوری پیش رفته است که او نه تنها اقدامات رژیم صهیونیستی برای کوچ اجباری یا 
حمله به بیمارستان‌ها را محکوم نکرده بلکه این رژیم و حامیانش قتل عام در غزه را حق مشروع 

تل آویو برای دفاع و پاسخ به حمله 7 اکتبر حماس خوانده است.
این در حالی است که شواهد جدید نشان داده رژیم صهیونیستی عاوه بر مردم باریکه غزه، 
مسئول کشتار شماری از شهروندان خود نیز بوده است. به طور مثال فستیوال موسیقی نووا 
که از روزهای نخست جنگ، رسانه‌های حامی صهیونیست‌ها، حماس را مقصر اصلی این کشتار 
خواندند اما اکنون مشخص شده، این کشتار به دست ارتش رژیم صهیونیستی انجام شده است.
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